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Введение 

Документация по планировке (проект межевания) территории в городе Уссурийске в 
границах улицы Тургенева, железнодорожный путь разработана Индивидуальным 
предпринимателем Разореновой Аленой Викторовной (далее ИП Разоренова А.В.) на основании 
следующих документов: 

- Постановления главы администрации Уссурийского городского округа от 15.08.2022  
№ 2121 «О подготовке документации по планировке (проект межевания) территории в городе 
Уссурийске в границах улицы Тургенева, железнодорожный путь»; 

- Техническое задание на подготовку документации по планировке (проект межевания) 
территории в городе Уссурийске в границах улицы Тургенева, железнодорожный путь с 
выполнением отчета об инженерно-геодезических изысканий; 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Земельный кодекс Российской Федерации; 
- Водный кодекс Российской Федерации; 
- Лесной кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 
- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 

10 ноября 2020 г. № П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков" 

- СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских 
и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*; 

- Закон Приморского края от 29.07.2009 № 446-КЗ «О градостроительной деятельности на 
территории Приморского края»;  

- Постановление Администрации Приморского края от 30 ноября 2009 № 323-па  
"Об утверждении схемы территориального планирования Приморского края"; 

- Постановление Администрации Приморского края от 21.12.2016 № 593-па  
«Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования Приморского 
края»; 

- ГОСТ 16350-80 Государственный стандарт Союза ССР. Климат СССР. Районирование и 
статистические параметры климатических факторов для технических целей; 

- Решение Думы Уссурийского городского округа от 04.06.2020 № 226 "О внесении 
изменений в Генеральный план Уссурийского городского округа, утвержденный решением Думы 
Уссурийского городского округа; 

- Постановление администрации Уссурийского городского округа Приморского края от 
09.09.2021 № 2045-НПА «Об утверждении Правил землепользования и застройки Уссурийского 
городского округа». 
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1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

Документация по планировке (проект межевания) территории в городе Уссурийске в 
границах улицы Тургенева, железнодорожный путь разработана в целях образования земельных 
участков в границах части кадастрового квартала 25:34:016501.  

Целью выполнения проекта межевания территории является установление границ, 
образуемых и изменяемых земельных участков. 

Проект межевания территории подготовлен в системе координат МСК-25, зона1. 
Территория, в отношении которой разработана документация, расположена в границах 

Уссурийского городского округа, г. Уссурийск и ограничена с восточной и юго-восточной 
стороны ул. Тургенева, с западной стороны – железнодорожными путями, с северной – 
территорией промышленного комплекса. Общая площадь подготовки проекта межевания 
территории составляет 17,5 га. 

Согласно правилам землепользования и застройка Уссурийского городского округа, проект 
межевания разработан в границах следующих территориальных зонах: 

ПР 5 – Коммунально-складская зона; 
ТИ 3 – Зона объектов железнодорожного транспорта; 
Ж 1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами. 
Документация по планировке территории разработана в целях: 
1. Образования земельных участков путем перераспределения в соответствии с пп. 2 п. 1  

ст. 39.28 и пп. 4 п. 1 ст. 39.27 Земельного кодекса РФ.  
Согласно указанным пунктам допускается перераспределение земельных участков, 

находящихся в частной собственности/аренде и земель, государственная собственность на 
которые не разграничена. Перераспределение осуществляется в соответствие с утвержденным 
проектом межевания территории, в том числе для исключения вклинивания, вкрапливания, 
изломанности границ, чересполосицы при условии, что площадь земельных участков, 
находящихся в частной собственности/аренде, увеличивается в результате этого 
перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных размеров 
земельных участков. Придельные максимальные размеры площади не установлены для 
земельных участков с видами разрешенного использования «Хранение автотранспорта» 
«Склад», «Объекты дорожного сервиса». 

Перераспределению с землями, государственная собственность на которые не разграничена, 
подлежат земельные участки с кадастровыми номерами: 

- 25:34:016501:3904 площадью 13 865 кв.м с видом разрешенного использования «2.7.1 
Хранение автотранспорта»; 

- 25:34:016501:5289 площадью 16 185 кв.м с видом разрешенного использования «Объекты 
коммунально-складского назначения»; 

- 25:34:016501:1479 площадью 6 946 кв.м с видом разрешенного использования «для 
строительства пункта технического осмотра автотранспорта»; 

- 25:34:016501:1348 площадью 1 844 кв.м с видом разрешенного использования «зона 
коммунально-складской застройки (ПК), объекты складского назначения различного профиля, 
не требующие устройства санитарно-защитных зон» 
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- 25:34:016501:1430 площадью 5 162 кв.м с видом разрешенного использования «зона 
коммунально-складской застройки (ПК), площадки транзитного транспорта с местами хранения 
автобусов, грузовиков, легковых автомобилей» 

Однако, для проведения перераспределения земельных участков, предварительно 
необходимо изменить виды разрешенного использования на виды, предусмотренные правилами 
землепользования и застройки Уссурийского городского округа для территориальной зоны ПР 5 
«Коммунально-складская зона».  

В отношении перераспределяемых земельных участков предлагается установить следующие 
виды разрешенного использования: 

- «Хранение автотранспорта» для земельного участка с кадастровым номером 
25:34:016501:3904 (исключить код вида разрешенного использования); 

- «Склад» для земельных участков с кадастровыми номерами 25:34:016501:5289, 
25:34:016501:1348, 25:34:016501:1430; 

- «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
25:34:016501:1479.  

Документацией по планировке территории предложены к установлению виды разрешенного 
использования, которые соответствует фактическому использованию земельных участков. 

2. Образования земельных участков из неразграниченных земель с целью рационального 
использования территории части квартала. Информация об образуемых земельных участках, в 
том числе возможные способы их образования, приведена в таблице 1, каталоги координат 
образуемых земельных участков приведены в таблице 2. 

3. Устранение выявленной реестровой ошибки в местоположении земельного участка с 
кадастровым номером 25:34:016501:8, с целью исключения наложения границ земельных 
участков. Информация об изменяемом земельном участке 25:34:016501:8 приведены в разделе 
1.1 (таблица 3). 

4. Установления сервитутов в целях обеспечения доступа к земельным участкам с 
кадастровыми номерами 25:34:016501:3904 и 25:34:016501:3905. И информация о земельных 
участках, подлежащих обременению сервитутом и каталог координат приведены в разделе 1.2 
(таблицы 5 и 6). 
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Таблица 1. Информация об образуемых земельных участках,  
в том числе возможные способы их образования 

 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер земельного 
участка/ условный 

номер 
образуемого 

участка 

Площадь 
исходного 
земельного 

участка, кв.м 

Площадь 
образуемого 
земельного 

участка, кв.м 

Ппланируемый вид 
разрешенного 
использования 

Способ образования 

1 25:34:016501:3904/ 
:ЗУ1 13865 32903 Хранение 

автотранспорта Перераспределение 

2 25:34:016501:5289/ 
:ЗУ2* 

16185 22342 Склад Перераспределение 

3 
25:34:016501:1479/ 

:ЗУ3 6946 7584 
Объекты дорожного 

сервиса  Перераспределение 

4 
25:34:016501:1348/ 

:ЗУ4 1844 2781 Склад Перераспределение 

5 
25:34:016501:1430/ 

:ЗУ5 5162 5249 

Склад, объекты 
дорожного сервиса, 

хранение 
автотранспорта 

Перераспределение 

6 :ЗУ6 - 1085 

Склад, объекты 
дорожного сервиса, 

хранение 
автотранспорта 

Образование из земель, 
гос. собственность на 

которые не 
разграничена 

7 :ЗУ7 - 635 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

Образование из земель, 
гос. собственность на 

которые не 
разграничена 
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8 

:ЗУ8: 
 

ЗУ8(1) 
ЗУ8(2) 
ЗУ8(3) 
ЗУ8(4) 

- 

347 
 

307 
7 
2 

31 

Коммунальное 
обслуживание 

Образование из земель, 
гос. собственность на 

которые не 
разграничена 

9 :ЗУ9 - 1306 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

Образование из земель, 
гос. собственность на 

которые не 
разграничена 

10 :ЗУ10 - 2808 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

Образование из земель, 
гос. собственность на 

которые не 
разграничена 

11 25:34:016501:8 
:ЗУ11 

16714 16766 

Для размещения 
коммунальных, 

складских объектов/ 
Склад 

уточнением описания 
местоположения 

границ и площади 
земельного участка с 
целью исправления 

ошибки  

 
 

* В границах неразграниченных земель, на которые перераспределяется земельный участок 
с кадастровым номером 25:34:016501:5289, в настоящее время приняты Разрешения на 
использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута от 20.07.2022 № 348/22 и от 20.07.2022 № 349/22 сроком на три года. Цель 
использования земель: проезды, в том числе вдольтрассовые и подъездные дороги, для 
размещения которых не требуется разрешение на строительство. Разрешения выданы в пользу 
ООО «Транспортная группа «Дальний Восток». Земельный участок с кадастровым номером 
25:34:016501:5289 принадлежит на праве аренды ООО «Транспортная группа «Дальний 
Восток». После перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
25:34:016501:5289 и заключения соглашения о перераспределении Разрешения на использование 
земель будут отменены. 

** Вид разрешенного использования 12.0.0 «Земельные участки (территории) общего 
пользования» отсутствует в перечне видов для территориальной зоны ПР 5 «Коммунально-
складская зона». Однако, согласно п. 4 ст. 36 Градостроительного кодекса РФ, градостроительный 
регламент не распространяется на территории, предназначенные для размещения линейных 
объектов и (или) занятые линейными объектами. В настоящем проекте межевания территории 
установление данного вида разрешенного использования предусмотрено в отношении земельных 
участков, на которых размещены существующие проезды и улицы. 
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Каталог координат характерных точек образуемых земельных участков приведен в таблице 2. 
 
 

Таблица 2 
№ п/п Х У 

1 2 3 
:ЗУ1 

S = 32903 кв.м 
1 438430,18 1399709,26 
2 438493,91 1399802,19 
3 438473,19 1399828,69 
4 438410,12 1399876,69 
5 438389,56 1399847,87 
6 438234,84 1399965,93 
7 438233,24 1399967,17 
8 438204,03 1399987,24 
9 438186,56 1400009,87 
10 438183,71 1400007,94 
11 438169,80 1399988,05 
12 438155,59 1399968,46 
13 438150,49 1399962,34 
14 438173,76 1399921,27 
15 438188,41 1399901,66 
16 438196,35 1399907,85 
17 438196,60 1399907,62 
18 438210,58 1399919,51 
19 438352,90 1399788,02 
20 438352,94 1399786,90 
21 438323,36 1399746,58 
22 438418,89 1399688,87 
23 438425,51 1399701,59 
1 438430,18 1399709,26 

:ЗУ2 
S = 22342 кв.м 

1 438532,25 1399634,38 
2 438582,61 1399725,40 
3 438542,22 1399747,71 
4 438497,85 1399772,42 
5 438518,65 1399803,01 
6 438527,35 1399869,92 
7 438509,21 1399880,45 
8 438504,05 1399871,75 
9 438473,19 1399828,69 
10 438493,91 1399802,19 
11 438471,67 1399769,77 
12 438430,18 1399709,26 
13 438425,51 1399701,59 
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№ п/п Х У 
1 2 3 
14 438418,89 1399688,87 
15 438429,74 1399682,32 
16 438401,97 1399640,55 
17 438470,45 1399596,50 
18 438506,54 1399608,67 
19 438521,30 1399613,65 
1 438532,25 1399634,38 

:ЗУ3 
S = 7484 кв.м 

1 438473,19 1399828,69 
2 438504,05 1399871,75 
3 438509,21 1399880,45 
4 438477,25 1399901,76 
5 438465,80 1399912,24 
6 438458,28 1399917,20 
7 438425,30 1399939,08 
8 438423,96 1399937,55 
9 438405,85 1399916,77 
10 438401,47 1399910,29 
11 438384,04 1399883,58 
12 438375,44 1399890,34 
13 438360,75 1399869,85 
14 438389,56 1399847,87 
15 438410,12 1399876,69 
1 438473,19 1399828,69 

:ЗУ4 
S = 2781 кв.м 

1 438405,85 1399916,77 
2 438425,30 1399939,08 
3 438393,04 1399961,28 
4 438372,77 1399938,19 
5 438355,31 1399918,29 
6 438355,93 1399917,87 
7 438348,72 1399909,20 
8 438359,43 1399901,42 
9 438375,44 1399890,34 
10 438384,04 1399883,58 
1 438405,85 1399916,77 

:ЗУ5 
S = 5249 кв.м 

1 438360,75 1399869,85 
2 438375,44 1399890,34 
3 438359,43 1399901,42 
4 438348,72 1399909,20 
5 438355,93 1399917,87 
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№ п/п Х У 
1 2 3 
6 438355,31 1399918,29 
7 438329,72 1399935,56 
8 438342,00 1399953,57 
9 438347,16 1399950,39 
10 438348,53 1399952,31 
11 438339,25 1399958,13 
12 438338,10 1399956,28 
13 438336,56 1399953,72 
14 438327,78 1399958,79 
15 438325,81 1399959,69 
16 438314,97 1399966,68 
17 438310,78 1399969,91 
18 438314,44 1399974,67 
19 438321,52 1399983,16 
20 438322,38 1399983,53 
21 438318,07 1399987,90 
22 438317,21 1399988,72 
23 438315,98 1399987,23 
24 438316,81 1399986,53 
25 438285,37 1399956,11 
26 438265,26 1399973,67 
27 438234,84 1399965,93 
1 438360,75 1399869,85 

:ЗУ6 
S = 1085 кв.м 

1 438316,81 1399986,53 
2 438315,98 1399987,23 
3 438317,21 1399988,72 
4 438301,77 1400003,40 
5 438273,88 1399978,09 
6 438265,26 1399973,67 
7 438285,37 1399956,11 
1 438316,81 1399986,53 

:ЗУ7 
S = 635 кв.м 

1 438322,38 1399983,53 
2 438340,33 1400003,40 
3 438332,43 1400006,54 
4 438321,34 1400011,45 
5 438305,78 1400023,34 
6 438307,45 1400020,60 
7 438308,77 1400018,26 
8 438310,71 1400014,21 
9 438308,75 1400009,74 
10 438301,77 1400003,40 
11 438318,07 1399987,90 
1 438322,38 1399983,53 
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№ п/п Х У 
1 2 3 

:ЗУ8 
S = 314 кв.м 

Контур 1 
1 438290,64 1399997,08 
2 438267,35 1399976,17 
3 438233,31 1399967,12 
4 438234,84 1399965,93 
5 438265,26 1399973,67 
6 438265,72 1399973,93 
7 438273,88 1399978,09 
8 438308,75 1400009,74 
9 438310,71 1400014,21 
10 438308,77 1400018,26 
11 438307,45 1400020,60 
12 438293,38 1400043,52 
13 438282,81 1400060,39 
14 438272,75 1400076,97 
15 438265,11 1400089,72 
16 438258,82 1400100,46 
17 438247,21 1400117,80 
18 438240,74 1400126,34 
19 438247,91 1400115,76 
20 438257,54 1400100,27 
21 438274,58 1400072,78 
22 438309,74 1400014,39 
23 438308,13 1400011,11 
1 438290,64 1399997,08 

Контур 2 
24 438186,95 1400198,93 
25 438185,27 1400200,43 
26 438179,88 1400204,09 
27 438183,23 1400199,96 
24 438186,95 1400198,93 

Контур 3 
28 438105,29 1400125,77 
29 438104,93 1400132,76 
30 438104,72 1400132,34 
31 438104,42 1400130,47 
28 438105,29 1400125,77 

Контур 4 
32 438170,79 1400033,84 
33 438147,90 1400064,75 
34 438142,68 1400071,94 
35 438151,55 1400057,91 
36 438154,02 1400054,41 
32 438170,79 1400033,84 
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№ п/п Х У 
1 2 3 

:ЗУ9 
S = 1306 кв.м 

1 438151,67 1400202,59 
2 438170,30 1400215,90 
3 438141,23 1400246,42 
4 438122,75 1400265,83 
5 438113,45 1400274,92 
6 438126,93 1400236,30 
7 438141,57 1400208,83 
8 438142,86 1400204,40 
1 438151,67 1400202,59 

:ЗУ10 
S = 2808 кв.м 

1 438107,08 1400137,06 
2 438108,04 1400138,19 
3 438119,23 1400149,47 
4 438125,99 1400153,61 
5 438118,46 1400193,33 
6 438121,71 1400195,12 
7 438120,39 1400202,87 
8 438116,12 1400206,99 
9 438113,94 1400233,80 
10 438100,33 1400288,03 
11 438090,56 1400297,30 
12 438087,86 1400294,37 
13 438091,37 1400286,47 
14 438094,45 1400270,68 
15 438098,42 1400240,53 
16 438092,28 1400210,35 
17 438087,74 1400192,72 
18 438106,15 1400185,42 
19 438094,11 1400147,39 
20 438107,82 1400138,55 
21 438107,08 1400137,06 
1 438107,08 1400137,06 

:ЗУ11 
S = 16766 кв.м 

1 438205,12 1399879,28 
2 438173,76 1399921,27 
3 438150,49 1399962,34 
4 438155,59 1399968,46 
5 438169,80 1399988,05 
6 438183,71 1400007,94 
7 438186,56 1400009,87 
8 438188,14 1400011,23 
9 438180,77 1400020,78 
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№ п/п Х У 
1 2 3 

10 438171,39 1400033,04 
11 438170,79 1400033,84 
12 438154,02 1400054,41 
13 438151,55 1400057,91 
14 438142,68 1400071,94 
15 438108,39 1400119,23 
16 438105,41 1400123,34 
17 438105,29 1400125,77 
18 438104,42 1400130,47 
19 438104,72 1400132,34 
20 438104,93 1400132,76 
21 438104,84 1400134,44 
22 438107,10 1400137,09 
23 438107,60 1400138,09 
24 438107,82 1400138,55 
25 438090,19 1400149,92 
26 438077,39 1400117,91 
27 438075,10 1400112,15 
28 438073,99 1400105,36 
29 438072,49 1400085,68 
30 438072,89 1400072,97 
31 438073,95 1400070,36 
32 438070,44 1400063,61 
33 438072,64 1400056,67 
34 438077,10 1400034,80 
35 438084,49 1400014,48 
36 438092,58 1399994,55 
37 438110,79 1399956,26 
38 438125,90 1399930,92 
39 438122,22 1399926,07 
40 438122,03 1399925,94 
41 438146,99 1399883,23 
42 438182,89 1399847,56 
43 438182,93 1399847,91 
1 438205,12 1399879,28 
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1.1 Исправление реестровой ошибки в местоположении границ земельного участка 
с кадастровым номером 25:34:016501:8 

В результате сбора исходных данных в виде кадастровых планов территории, выписок из 
единого государственного реестра недвижимости и топографической съемки выявлено, что 
земельный участок с кадастровым номером 25:34:016501:8, площадью 16 714 кв.м, имеет 
пересечение с границами земельного участка, с кадастровым номером 25:34:000000:11. Сведения о 
земельном участке с кадастровым номером 25:34:000000:11, а также об участке 25:34:016501:8 
приведены в таблице 3. 

 

Таблица 3 
Кадастровый 

номер 
Местоположение 

земельного участка 
Площадь, 

кв.м 
Вид разрешенного 

использования 
Вид права 

/правообладатель 
земельного участка 

25:34:000000:11 

г. Уссурийск, от ПК 
9172 до ПК 9182+750. 

Почтовый адрес 
ориентира: край 
Приморский, г. 

Уссурийск 

1856120 

для транспортных 
целей (под объекты 
железнодорожного 

транспорта) 

Собственность/ 
Российская Федерация 

Аренда/  
ФГП "Ведомственная 

охрана железнодорожного 
транспорта Российской 

Федерации" 
Аренда/  

АО "Российские железные 
дороги" 

Аренда/ ООО «Пески» 
Аренда/ ООО "ДВЖД 

ТРАНС СЕРВИС" 
Аренда/  

ООО "Уссурийский грузо-
погрузочный 

терминал" 
Аренда/ Бутенко Елена 

Михайловна 
Аренда/ ПАО "Центр по 

перевозке грузов в 
контейнерах 

"ТрансКонтейнер" 
Аренда/  

ООО "Управление 
Механизации № 2" 

Аренда/  
АО "РЖДСтрой" 

Аренда/ Кинжалова 
Наталья Константиновна 

Аренда/ 
 ООО "ЭнергоАльянс" 
Аренда/ Гукайченко 

Михаил Александрович 

25:34:016501:8 
край Приморский, г. 

Уссурийск, ул. 
Тургенева, дом 151-А 

16714 
Для эксплуатации 
и обслуживания 
зданий складов 

Собственность 
АО «Желдорреммаш» 
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1.2 Перечень и сведения о площади устанавливаемых сервитутов 

В результате перераспределения земельных 25:34:016501:3904 и 25:34:016501:5289 
участков, расположенных в границах разработки проекта межевания территории, возникла 
необходимость в установлении сервитутов в целях обеспечения доступа для прохода/ проезда к 
земельным участкам с кадастровыми номерами 25:34:016501:3904 и 25:34:016501:3905.  

В настоящий момент перераспределяемые земельные участки, а также земельный участок 
25:34:016501:5289 принадлежат различным юридическим лицам, имеющим в одного учредителя. 
Вместе с тем, в случае передачи прав владения, пользования или распоряжения земельными 
участками, через которые в настоящее время осуществляется доступ к участкам с кадастровыми 
номерами 25:34:016501:3904 и 25:34:016501:3905 иным лицам, в проекте межевания 
предусмотрено установление сервитутов. 

Информация об устанавливаемых сервитутах приведена в таблице 4.  
 

Таблица 4 

№ 
п/п 

Условный номер 
устанавливаемого 

сервитута 
Площадь сервитута, м2 

Земельный участок, 
подлежащий обременению/ 

правообладатель и вид права 
1 :ЗУ2/чзу1 545 ЗУ2/ отсутствует 

2 :4791/чзу1 3662 

25:34:016501:4791/ 
Собственность 

«Тетра Транс Компания» 
Аренда 

ООО «СКАТ» 
Аренда  

ООО «ТК Восток-А» 

3  :8/чзу1 483 
25:34:016501:8/ 
Собственность 

АО «Желдорреммаш» 
 
Каталог координат сервитутов приведен в таблице 5. 
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Таблица 5 
 

№ 
п/п Х У 

1 2 3 
:ЗУ1/чзу1 

S = 545 кв.м 
1 438491,46 1399805,32 
2 438510,66 1399846,22 
3 438513,97 1399865,92 
4 438520,11 1399874,13 
5 438510,21 1399879,87 
6 438503,82 1399848,07 
7 438486,18 1399812,08 
1 438491,46 1399805,32 

:4791/чзу1 
S = 3662 кв.м 

1 438303,60 1399771,31 
2 438245,29 1399816,60 
3 438186,54 1399853,01 
4 438182,93 1399847,91 
5 438182,89 1399847,56 
6 438146,92 1399883,35 
7 438122,03 1399925,94 
8 438122,22 1399926,07 
9 438125,40 1399930,26 
10 438121,92 1399935,36 
11 438114,34 1399944,91 
12 438107,80 1399953,82 
13 438102,12 1399962,66 
14 438099,24 1399967,39 
15 438094,91 1399973,44 
16 438089,74 1399980,39 
17 438087,24 1399984,68 
18 438083,84 1399992,04 
19 438078,66 1400004,28 
20 438073,85 1400017,81 
21 438069,88 1400031,59 
22 438067,34 1400045,49 
23 438066,07 1400058,72 
24 438065,41 1400071,09 
25 438064,77 1400085,27 
26 438065,79 1400097,51 
27 438067,60 1400106,40 
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№ 
п/п Х У 

1 2 3 
28 438071,58 1400121,55 
29 438076,34 1400133,87 
30 438083,62 1400151,75 
31 438086,52 1400159,52 
32 438089,67 1400170,80 
33 438093,29 1400181,91 
34 438095,59 1400186,72 
35 438096,95 1400189,07 
36 438087,74 1400192,72 
37 438076,76 1400154,90 
38 438066,99 1400126,89 
39 438060,76 1400096,47 
40 438058,19 1400052,33 
41 438059,03 1400037,77 
42 438065,15 1400016,24 
43 438077,65 1399985,39 
44 438093,51 1399956,40 
45 438110,37 1399932,12 
46 438129,29 1399904,10 
47 438149,10 1399876,08 
48 438170,88 1399856,06 
49 438182,89 1399846,89 
50 438183,43 1399847,04 
51 438212,13 1399828,67 
52 438231,50 1399816,72 
53 438245,21 1399807,27 
54 438270,83 1399787,25 
55 438299,40 1399765,20 
1 438303,60 1399771,31 

:8/чзу1 
S = 483 кв.м 

1 438182,89 1399847,56 
2 438182,93 1399847,91 
3 438186,54 1399853,01 
4 438170,08 1399863,33 
5 438162,90 1399873,27 
6 438151,30 1399887,79 
7 438144,14 1399898,93 
8 438136,49 1399912,39 
9 438130,85 1399921,56 
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№ 
п/п Х У 

1 2 3 
10 438129,26 1399924,59 
11 438125,40 1399930,26 
12 438122,22 1399926,07 
13 438122,03 1399925,94 
14 438147,31 1399883,23 
1 438182,89 1399847,56 

 
 

1.3 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 
отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том 
числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд 

Проектом межевания территории предусмотрено образование земельных участков, 
подлежащих отнесению к территориям общего пользования. Перечень данных участков 
приведен в таблице 6. 

 
Таблица 6 

№ 
п/п 

Условный номер 
образуемого 

земельного участка 

Площадь образуемого 
земельного участка, м2 

Вид разрешенного 
использования 

1 ЗУ7 635 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
2 ЗУ9 1036 Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

3 ЗУ10 2808 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
 
В границах земельного участка с условным номером ЗУ7 расположен существующий 

подъезд к земельному участку с кадастровым номером 25:34:016501:1430. 
В границах земельных участков с условными номерами ЗУ9 и ЗУ10 расположена часть 

улицы Тургенева. 
Проектом межевания территории предусмотрено установление красных линий вдоль 

восточной границы планируемой территории, так как вдоль нее проходит улица Тургенева. 
Каталог координат характерных точек устанавливаемых красных линий приведен в таблице 7. 
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Таблица 7 

№ 
п/п Х У 

1 2 3 
1 438240,74 1400126,34 
2 438247,21 1400117,80 
3 438258,82 1400100,46 
4 438265,11 1400089,72 
5 438272,75 1400076,97 
6 438282,81 1400060,39 
7 438293,38 1400043,52 
8 438305,78 1400023,34 
9 438321,34 1400011,45 
10 438332,43 1400006,54 
11 438340,33 1400003,40 
12 438332,43 1400006,54 
   

13 438627,54 1399768,26 
14 438574,28 1399837,10 
15 438552,09 1399852,19 
16 438527,35 1399869,92 
17 438509,21 1399880,45 
18 438477,25 1399901,76 
19 438465,80 1399912,24 
20 438458,28 1399917,20 
21 438425,30 1399939,08 
22 438393,04 1399961,28 
23 438348,24 1399997,08 
   

24 438113,45 1400274,92 
25 438122,75 1400265,83 
26 438170,30 1400215,90 
27 438179,88 1400204,09 
28 438185,27 1400200,43 
29 438186,95 1400198,93 
30 438190,18 1400198,03 
31 438210,58 1400169,37 

 
Резервирование и изъятие земельных участков для государственных и муниципальных нужд 

проектом межевания не предусмотрено.  
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2. Перечень земельных участков, в границах которых осуществляется подготовка 
проекта межевания территории 

Сведения о земельных участках, в границах которых осуществляется подготовка проекта 
межевания территории приведены в таблице 8. 

 
Таблица 8 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв.м 

Вид разрешенного 
использования 

Вид 
права/Правообладатель 

1 25:34:016501:5293 4966 

Объекты обслуживания 
автомобильного 

транспорта 
(автомобильные мойки, 
станции технического 
обслуживания и иные 
подобные объекты) 

Гос. собственность 
не разграничена 

2 25:34:016501:5290 4886 Объекты бытового 
обслуживания 

Гос. собственность 
не разграничена 

3 25:34:016501:5289 16185 
Объекты коммунально-
складского назначения 

Аренда  
ООО «Транспортная 

группа «Дальний 
Восток» 

4 25:34:016501:3904 13865 
Объекты хранения 

автомобильного 
транспорта 

Аренда  
ООО «Транспортная 

группа «Дальний 
Восток» 

5 25:34:016501:3905 13000 Объекты коммунально-
складского назначения 

Аренда 
ООО «Тетра Транс 

Компания» 

6 25:34:016501:4791 55534 
Объекты коммунально-
складского назначения 

Собственность 
«Тетра Транс 
Компания» 

Аренда 
ООО «СКАТ» 

Аренда  
ООО «ТК Восток-А» 

7 25:34:016501:1479 6946 
для строительства 

пункта технического 
осмотра автотранспорта 

Собственность 
Слащёв Алексей 

Евгеньевич 
Аренда 

ООО «Авенсис-
плюс» 

8 25:34:016501:1348 1844 
зона коммунально-

складской застройки 
(ПК), объекты 

Собственность 
Манукян Мартик 

Максимович 
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складского назначения 
различного профиля, не 
требующие устройства 
санитарно-защитных 

зон 

9 25:34:016501:1430 5162 

зона коммунально-
складской застройки 

(ПК), площадки 
транзитного транспорта 

с местами хранения 
автобусов, грузовиков, 
легковых автомобилей 

Собственность  
Шпеник Александр 

Иванович 

10 25:34:016501:1349 851 
индивидуальные жилые 

дома, части жилых 
домов 

Собственность 
Мельникова Татьяна 

Александровна 

11 25:34:016501:3858 2513 
Земельный участок для 

многоквартирного 
жилого дома 

Гос. собственность 
не разграничена 

12 25:34:016501:8 16714 
Для эксплуатации и 

обслуживания зданий 
складов 

Собственность 
АО 

«Желдорреммаш» 

13 25:34:000000:11 1856120 

для транспортных целей 
(под объекты 

железнодорожного 
транспорта) 

Собственность/ 
Российская Федерация 

Аренда/  
ФГП "Ведомственная 

охрана 
железнодорожного 

транспорта Российской 
Федерации" 

Аренда/  
АО "Российские 

железные дороги" 
Аренда/ ООО «Пески» 
Аренда/ ООО "ДВЖД 

ТРАНС СЕРВИС" 
Аренда/  

ООО "Уссурийский 
грузо-погрузочный 

терминал" 
Аренда/ Бутенко Елена 

Михайловна 
Аренда/ ПАО "Центр 
по перевозке грузов в 
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контейнерах 
"ТрансКонтейнер" 

Аренда/  
ООО "Управление 
Механизации № 2" 

Аренда/  
АО "РЖДСтрой" 

Аренда/ Кинжалова 
Наталья 

Константиновна 
Аренда/ 

 ООО "ЭнергоАльянс" 
Аренда/ Гукайченко 

Михаил 
Александрович 

14 25:34:000000:22666 18594 
Трубопроводный 

транспорт 
Гос. собственность 

не разграничена 
 

3. Виды разрешенного использования образуемых земельных участков 

В проекте межевания территории виды разрешенного использования земельных участков 
приняты строго в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 "Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков", а также в соответствии с Постановление 
администрации Уссурийского городского округа Приморского края от 09.09.2021 № 2045-НПА 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа». 

В отношении образуемых земельных участков предусмотрено установление видов 
разрешенного использования, которые приведены в таблице 1. 

 
4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного 

участка, количественные качественные характеристики лесного участка, сведения о 
нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов 

Проектом межевания территории не предусмотрено образование лесных земельных 
участков, так как планируемая территория расположена в границах населенного пункта. В связи 
с изложенным данный раздел не подлежит заполнению. 

 
5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания территории 

Каталог координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
подготовлен проект межевания, приведен в таблице 9. 
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Таблица 9 

Обозначение 
характерных точек 

границ 
Х У 

1 438470,44 1399596,50 
2 438521,30 1399613,65 
3 438582,61 1399725,40 
4 438596,73 1399717,64 
5 438616,33 1399753,32 
6 438627,54 1399768,26 
7 438574,28 1399837,10 
8 438552,09 1399852,19 
9 438527,35 1399869,92 
10 438509,08 1399880,55 
11 438477,25 1399901,76 
12 438465,80 1399912,24 
13 438458,28 1399917,20 
14 438425,30 1399939,08 
15 438393,04 1399961,28 
16 438340,33 1400003,40 
17 438332,43 1400006,54 
18 438321,34 1400011,45 
19 438305,78 1400023,34 
20 438293,38 1400043,52 
21 438290,85 1400047,56 
22 438282,81 1400060,39 
23 438272,75 1400076,97 
24 438265,11 1400089,72 
25 438258,82 1400100,46 
26 438247,21 1400117,80 
27 438240,74 1400126,34 
28 438229,10 1400143,51 
29 438210,58 1400169,37 
30 438190,18 1400198,03 
31 438186,95 1400198,93 
32 438185,27 1400200,43 
33 438179,88 1400204,09 
34 438170,30 1400215,90 
35 438161,89 1400224,73 
36 438122,75 1400265,83 
37 438113,45 1400274,92 
38 438100,33 1400288,03 
39 438090,56 1400297,30 
40 438087,86 1400294,37 
41 438043,85 1400098,35 
42 438030,56 1400055,50 
43 438038,59 1400043,66 
44 438044,38 1400035,12 
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Обозначение 
характерных точек 

границ 
Х У 

45 438052,65 1400018,97 
46 438066,21 1399993,85 
47 438095,29 1399926,68 
48 438104,14 1399914,31 
49 438103,41 1399908,94 
50 438161,86 1399811,41 
51 438267,88 1399719,31 
52 438266,73 1399717,63 
53 438271,38 1399713,75 
54 438289,69 1399700,23 
55 438400,96 1399639,03 
1 438470,44 1399596,50 
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Документация по планировке (проект

межевания) территории в городе

Уссурийске в границах улицы Тургенева,

 железнодорожный путь

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

Условные обозначения
- граница территории, в отношении которой
осуществляется подготовка проекта межевания
территории (планируемый элемент планировочной
структуры)
- граница земельных участков по сведениям ЕГРН

- граница и обозначение кадастрового квартала
(существующий элемент планировочной структуры)

25:34:016501:3904

25:34:016501

- граница земельного участка, образуемого путем
перераспределения:ЗУ1

- кадастровый номер земельных участков по сведениям
ЕГРН

- граница и условный номер образуемого земельного
участка:ЗУ6

- устанавливаемые красные линии

- линии отступа от красных линий

- существующие красные линии

- отменяемые красные линии

- существующий элемент планировочной
структуры, установленный Постановлением
администрации Уссурийского городского округа
от 22.06.2022 № 1592

- граница земельного участка, уточняемого в результате
исправления реестровой ошибки:8

- граница и условный номер сервитута,
устанавливаемого в целях обеспечения прохода, проезда:8/чзу1
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ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

Условные обозначения

- граница территории, в отношении которой
осуществляется подготовка проекта межевания
территории (планируемый элемент планировочной
структуры)
- граница земельных участков по сведениям ЕГРН

- граница и обозначение кадастрового квартала
(существующий элемент планировочной структуры)

- граница и условный номер образуемого земельного
участка

25:34:016501:3904
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- граница земельного участка, образуемого путем
перераспределения:ЗУ1

:ЗУ6

22-120/ПМТ

Документация по планировке (проект

межевания) территории в городе

Уссурийске в границах улицы Тургенева,

 железнодорожный путь

- кадастровый номер земельных участков по сведениям
ЕГРН

- устанавливаемые красные линии

- линии отступа от красных линий

- существующие красные линии

- отменяемые красные линии
- существующий элемент планировочной
структуры, установленный Постановлением администрации
Уссурийского городского округа от 22.06.2022 № 1592

- граница земельного участка, уточняемого в результате
исправления реестровой ошибки:ЗУ11

- граница и условный номер сервитута,
устанавливаемого в целях обеспечения прохода, проезда:8/чзу1
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